Проект
Постановление

от_____________№______________

	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 10.08.2015 №1501
"Об утверждении муниципальной программы "Укрепление пожарной  безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска  от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного  характера,  мероприятия по  гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах" (с изменениями от 22.12.2015 №2307, 30.03.2016 №434, 22.12.2016 № 1888, 01.03.2017 №275, 27.12.2017 №1936, 30.03.2018 №442, 07.09.2018 №1199, 03.12.2018 №1405, 27.02.2019 №125, 20.06.2019 №479, 03.02.2020 №83, 12.03.2020 №200, 22.03.2021 №226, 20.07.2021 №595, 28.02.2022 №113, 30.06.2023 №539, 26.12.2023 №1155, 12.04.2024 №298, 05.09.2024 №765, 11.02.2025 №106)

В целях приведения муниципальной программы "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска                           от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей               на водных объектах" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска
на 2024 год:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 10.08.2015 №1501 "Об утверждении муниципальной программы "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах" (с изменениями от 22.12.2015 № 2307, 30.03.2016 № 434, 22.12.2016 № 1888, 01.03.2017 № 275, 27.12.2017 № 1936, 30.03.2018 № 442, 07.09.2018 № 1199, 03.12.2018 № 1405, 27.02.2019 №125, 20.06.2019 № 479, 03.02.2020 № 83, 12.03.2020 № 200, 22.03.2021 № 226, 20.07.2021 № 595, 28.02.2022 № 113, 30.06.2023 № 539, 26.12.2023 № 1155, 12.04.2024 № 298, 05.09.2024 №765, 11.02.2025 №106):

1.1. В паспорте муниципальной программы:
-  строку "Параметры финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению;
1.2. Таблицу изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.
2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко

                                                                                                                                                                                       Приложение 1 к постановлению
                                                                                    администрации города
                                                                                    от ____________ №_________

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	2031-2036 годы

	Всего
	2 985 446,21
	209 965,24
	277 769,03
	213 992,72
	213 992,72
	183 972,65
	193 972,65
	193 972,65
	193 972,65
	1 303 835,90

	Бюджет автономного округа
	650,70
	391,41
	259,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет города
	2 984 795,51
	209 573,83
	277 509,74
	213 992,72
	213 992,72
	183 972,65
	193 972,65
	193 972,65
	193 972,65
	1 303 835,90

                                                                                                                                                                                Приложение 2 к постановлению
                                                                             администрации города
                                                                             от _____________ №__________
                                                                                                                                                                                                             Таблица

[bookmark: Par588]Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№
п/п
	Структурные элементы (основные мероприятия) муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/
соисполнители муниципальной программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год
	2031-2036 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель 1. Совершенствование пожарной безопасности, укрепление противопожарной защиты территории города

	Задача 1. Реализация первичных мер пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности

	1.1
	Основное мероприятие "Совершенствование противопожарной пропаганды на территории города" (показатель 1)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ МКУ УГОЧС
	бюджет города
	5 920,50
	423,50
	415,0
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50
	423,50
	2 541,00

	1.2
	Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы образования" (показатель 2)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ департамент образования администрации города; муниципальные организации в сфере образования
	всего
	69 361,70
	6 659,81
	5 461,89
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	28 620,00

	бюджет автономного округа
	650,70
	391,41
	259,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	68 711,00
	6 268,40
	5 202,60
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	4 770,00
	28 620,00

	1.3
	Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы культуры" (показатель 3)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ департамент по социальной политике администрации города; муниципальные учреждения в сфере культуры
	бюджет города
	14 727,34
	999,30
	2 678,44
	920,80
	920,80
	920,80
	920,80
	920,80
	920,80
	5 524,80

	1.4
	[bookmark: _GoBack]Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности объектов сферы физической культуры и спорта" (показатель 4)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ департамент по социальной политике администрации города; муниципальные учреждения в сфере физической культуры и спорта
	бюджет города
	15 330,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	1 095,00
	6 570,0

	Итого по задаче 1

	всего
	105 339,54
	9 177,61
	9 650,33
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	43 255,80

	бюджет автономного округа
	650,70
	391,41
	259,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	104 688,84
	8 786,20
	9 391,04
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	7 209,30
	43 255,80

	Задача 2. Реализация первичных мер пожарной безопасности территорий города

	2.1
	Основное мероприятие "Оборудование источниками наружного противопожарного водоснабжения" (показатель 10)

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ МКУ УГОЧС/                                              МБУ "У по ДХБ                                       г. Нижневартовска"
	бюджет города
	230 590,00
	0,00
	590,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	200 000,00

	2.2
	Основное мероприятие "Содержание разворотных площадок оборудованных источников наружного противопожарного водоснабжения для круглогодичного забора воды при тушении пожаров на территории города" (показатель 10)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ МКУ УГОЧС/                                              МБУ "У по ДХБ                                       г. Нижневартовска"
	бюджет города
	280,00
	0,00
	280,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 2

	бюджет города
	230 870,00
	0,00
	870,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	200 000,00

	 Цель 2. Повышение уровня защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задача 3. Повышение эффективности мер защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	3.1
	Основное мероприятие "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории города Нижневартовска" (показатели 5-7)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ МКУ УГОЧС
	бюджет города
	24 403,49
	1 145,72
	19 557,21
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	1 850,28

	Итого по задаче 3

	бюджет города
	24 403,49
	1 145,72
	19 557,21
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	308,38
	1 850,28

	Цель 3. Создание условий для осуществления эффективной деятельности МКУ УГОЧС

	Задача 4. Обеспечение выполнения функций МКУ УГОЧС в целях решения отдельных вопросов местного значения

	4.1
	Основное мероприятие "Создание условий для осуществления эффективной деятельности муниципальных учреждений" (показатели 8,9)
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города/ МКУ УГОЧС
	бюджет города
	  2 624 833,18
	199 641,91
	247 691,49
	206 475,04
	206 475,04
	176 454,97
	176 454,97
	176 454,97
	176 454,97
	1 058 729,82

	Итого по задаче 4

	бюджет города
	2 624 833,18
	199 641,91
	247 691,49
	206 475,04
	206 475,04
	176 454,97
	176 454,97
	176 454,97
	176 454,97
	1 058 729,82

	Всего по муниципальной программе

	всего
	2 985 446,21
	209 965,24
	277 769,03
	213 992,72
	213 992,72
	183 972,65
	193 972,65
	193 972,65
	193 972,65
	1 303 835,90

	бюджет автономного округа
	650,70
	391,41
	259,29
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2 984 795,51
	209 573,83
	277 509,74
	213 992,72
	213 992,72
	183 972,65
	193 972,65
	193 972,65
	193 972,65
	1 303 835,90